
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

От 28 сентября 2016 года № 100-РП 

 

 

 

Об уполномоченном органе местного самоуправления  

в сфере оценки регулирующего воздействия проектов 

муниципальных нормативных правовых актов  

(экспертизы муниципальных нормативных правовых 

актов), затрагивающих вопросы предпринимательской 

и инвестиционной деятельности 

 

 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом 

Удмуртской Республики от 11 декабря 2014 года № 75-РЗ «Об оценке регулирующего 

воздействия проектов нормативных правовых актов и экспертизе нормативных правовых 

актов в Удмуртской Республике», Уставом муниципального образования «Город Воткинск», 

Дума решает: 

1. Определить Администрацию города Воткинска уполномоченным органом местного 

самоуправления муниципального образования «Город Воткинск» в сфере оценки 

регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов 

(экспертизы муниципальных нормативных правовых актов), затрагивающих вопросы 

предпринимательской и инвестиционной деятельности. 

 2. Администрации города Воткинска в срок до 01 декабря 2016 года  принять 

муниципальный нормативный правовой акт, устанавливающий порядок проведения оценки 

регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов 

(экспертизы муниципальных нормативных актов), затрагивающих вопросы осуществления 

предпринимательской и инвестиционной деятельности.  

        3. Настоящее решение опубликовать посредством размещения на официальном сайте 

муниципального образования «Город Воткинск». 

 

 

 

 

 

Председатель городской Думы С.Р. Омельянович 

 

 


